
Contacto

Teléfono 983215676
Fax 983215633
Correo Electrónico 
valladolid.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Boston 6
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 47/VC-3/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2019 a
las 09:35 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seg-social.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cO9kH48Xo%2B8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias en el edificio de las Direcciones Provinciales
de la la Tesorería General de la Seguridad Social e Instituto Nacional de la Seguridad Social de Valladolid.

Valor estimado del contrato 112.683,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.346,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.683,12 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FUGOROBA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.L.
NIF B47652227

http://www.seg-social.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cO9kH48Xo%2B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49ed1055-cd7d-4a6f-a372-ebfbe7525d35


Lugar

D.P. TGSS de Valladolid

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2018 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Provincial de la TGSS de Valladolid

Dirección Postal

(47007) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 35

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.445 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.668,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 47/VC-3/18
Fecha de Formalización 29/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por se la oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(47007) Valladolid España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 92Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uLktUz8iz3qmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/17/pdfs/BOE-B-2018-44395.pdf

ID 0000003867265 |  2019-269410 | Mon, 01 Apr 2019 09:35:31:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108833934564067237845291129535946385510 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uLktUz8iz3qmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/17/pdfs/BOE-B-2018-44395.pdf

